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PROTOKÓŁ NR 7/19 
Z WYJAZDOWEGO POSIEDZENIA KOMISJI DO SPRAW EDUKACJI, 

KULTURY, SPORTU I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 
z dnia 23 lipca 2019 r. 

  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:00 w Domu Pomocy Społecznej w Moryniu, a następnie 
było kontynuowane w Domu Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju i trwało do godz. 
13:00. W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), 
Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Moryniu  
s. Małgorzata Kałdowska, Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju Zdzisław 
Iwanicki. Posiedzenie otworzył, stwierdził quorum i obrady poprowadził przewodniczący 
komisji Paweł Wróbel. Głównym tematem posiedzenia była wizyta w Domu Pomocy 
Społecznej w Moryniu oraz w Domu Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju – zapoznanie 
się z bieżącą działalnością jednostek. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 7. posiedzenia Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych został przedstawiony, stanowi zał. nr 2.  
 
Ad.3 
Protokół nr 6/19 posiedzenia Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych z dnia 12 czerwca 2019 r. został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad.4 Wizyta w Domu Pomocy Społecznej w Moryniu prowadzonym przez 

Zgromadzenie Sióstr Benedyktynek Samarytanek Krzyża Chrystusowego – 
zapoznanie się z bieżącą działalnością jednostki. 

 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej s. Małgorzata Kałdowska przybliżyła Komisji 
historię obiektu, w którym obecnie działa dom pomocy społecznej oraz biografię Założycielki 
Zgromadzenia Matki Jadwigi Jaroszewskiej (żyła w latach 1900-1937). Charyzmat 
Założycielki Zgromadzenie realizuje w kilku placówkach w Polsce i jednej na Białorusi, 
służąc samarytańską pomocą najbardziej potrzebującym. Od 1949 r.  Dom Pomocy 
Społecznej w Moryniu prowadzony jest przez Zgromadzenie Sióstr Benedyktynek 
Samarytanek Krzyża Chrystusowego. Sam główny budynek Domu Pomocy Społecznej  
w Moryniu powstał  w 1874 r. z inicjatywy fundatora dr. Christiana Friedricha Kocha. 
Przeznaczony był dla ok. 80 dzieci (głównie sierot) i nosił nazwę „Kinderglück”. 
Zabudowania otoczone były rozległymi terenami zielonymi wykorzystywanymi do celów 
rekreacyjno-sportowych. W 1903 r. przed głównym budynkiem zakładu ustawiono pomnik  
z popiersiem fundatora oraz figurami dwojga dzieci. Obecnie jednostka jest koedukacyjnym 
domem pobytu stałego, który zapewnia mieszkańcom całodobową opiekę na poziomie 
obowiązującego standardu oraz zaspokaja potrzeby bytowe zdrowotne, edukacyjne i religijne. 
W 2004 r. zostało zmienione przeznaczenie domu wyłącznie dla osób dorosłych 
niepełnosprawnych intelektualnie. Jednak w jednostce są mieszkańcy, którzy byli do niego 
przyjęte, jako dzieci i w nim dojrzewają. Dom przeznaczony jest dla 120 niepełnosprawnych 
intelektualnie osób dorosłych, w którym utworzonych jest 9 grup tzw. rodzinek liczących  
do 16 mieszkańców. Zakład zatrudnia 80 pracowników. W Domu Pomocy Społecznej 
prowadzone są zajęcia terapeutyczne z zakresu krawiectwa, malarstwa oraz techniczne.  
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Komisja do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji Pozarządowych dokonała 
wizytacji trzypiętrowego budynku mieszkalnego z 1993 r., w którym znajdują się m.in. tzw. 
grupy rodzinkowe, pracownia plastyczna, gabinet doraźnej pomocy medycznej, a także 
pomieszczenia przeznaczone do rehabilitacji mieszkańców. Następnie przeszła do głównego 
budynku, w którym znajduje się pion administracyjny, kaplica, pracownie terapeutyczne 
(techniczna i krawiecka), grupy rodzinkowe oraz kuchnia. Ponadto na terenie jednostki 
znajduje się ogród będący miejscem wypoczynku i zabaw rekreacyjnych mieszkańców,  
a także. budynki pomocnicze, które również zostały zaadaptowane i przystosowane  
na cele mieszkalne dla pensjonariuszy. W planach jest uruchomienie nieczynnej studni 
znajdującej się na terenie jednostki celem obniżenia kosztów związanych z utrzymaniem 
terenów zieleni. Badania przeprowadzone przez sanepid wykazały, że woda jest zdatna  
do użytku. S. Dyrektor zapoznała Komisje z  pracami remontowymi, które zostały 
przeprowadzone tzn. systemem gospodarczym na terenie obiektów DPS. Ponadto 
poinformowała,  że dostosowano budynek główny do wymogów ppoż. oraz planowana jest 
realizacja zadania pn. „Termomodernizacja budynku nr 2 – Dom Pomocy Społecznej  
w Moryniu” w ramach  RPO WZ. 
 

Po zakończonej wizycie w Domu Pomocy Społecznej w Moryniu Komisja do Spraw 
Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji Pozarządowych udała się z wizytą do Domu Pomocy 

Społecznej w Trzcińsku-Zdrój. 
 
Ad. 5 Wizyta w Domu Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdrój prowadzonym przez 

Stowarzyszenie „Dom z Sercem” – zapoznanie się z bieżącą działalnością 
jednostki. 

 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdrój Zdzisław Iwanicki powiedział,  
że obecnie w Domu przebywa 82 mieszkańców, jest zatrudnionych 54 pracowników, w tym  
4 stażystów-uczniów pracujących w kuchni oraz 3 osoby na stażu z urzędu pracy. Miesięczny 
koszt utrzymania w jednostce mieszkańca wynosi 3 480,00 zł i jest on zbliżony  
z miesięcznym kosztem utrzymania w Domu Pomocy Społecznej w Moryniu. Nie jest on 
wysoki w stosunku do kraju, który wynosi około 4 000,00 zł. Budżet jednostki na 2019 r. 
wynosi w granicy 3 370 000,00 zł. Dyrektor dodał, że w przyszłym roku na terenie jednostki 
będzie przeprowadzana duża inwestycja dot. termomodernizacji budynku Domu Pomocy 
Społecznej. 
 
Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że całkowity koszt inwestycji opiewa 
na kwotę ponad 4 000 000,00 zł. Dofinansowanie ze środków zewnętrznych będzie wynosić 
85% netto wartości inwestycji. Pozostała część będzie stanowić środki własne powiatu.  
 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdrój Zdzisław Iwanicki powiedział,  
że w dzisiejszym stanie rzeczy nie opłaca im się cokolwiek remontować, ponieważ koszt 
remontu automatycznie obniża koszt utrzymania i jeżeli, jako Stowarzyszenie przeznaczyliby 
na inwestycję wkład własny w wysokości np. 100 000,00 zł to automatycznie o tę kwotę 
obniżyliby sobie koszt utrzymania. Dodał, że będzie chciał wystąpić o jednorazowe 
zwiększenie planu finansowego jednostki o kwotę 100 000,00 – 200 000,00 zł, które 
zabezpieczyłoby sytuację i na przyszłe lata mieliby spokój i  koszt utrzymania wzrósłby. 
Podobna sytuacja była w Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie. Na chwilę obecną 
kończone są prace remontowe balkonu i drzwi w wewnątrz budynku. Środki zostały 
pozyskane przez Stowarzyszenie w wysokości 95%.  Ważnym elementem, tak jak w każdym 
domu pomocy społecznej, są wynagrodzenia , które stanowią około 75% budżetu jednostki. 
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Następnie duża część, bo około 10 % budżetu jest przeznaczana na żywność i niestety będzie 
wzrastać. Zapewne podwyższona zostanie cena energii, jednostka ma do 2020 r. zawartą 
umowę i cena jest na razie niska. Opłaty ze wodę również wzrosną, bo jak ceny energii idą do 
góry to wszystko rośnie.  
 
Radny Jerzy Domaradzki zapytał, czy liczba pracowników jest wystarczająca.  
 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdrój Zdzisław Iwanicki odpowiedział,  
że wskaźnik 0,5 jest zapewniony. Dodał, że posiłkują się dwiema pielęgniarkami, które są  
z NFZ na kontraktach. W razie potrzeby świadczą pracę w jednostce. Dodał, że już zdarzały 
mu się takie sytuacje, w momencie kiedy jedna z trzech pielęgniarek się zwolniła, a jedna 
zachorowała. Dyrektor dodał, że pielęgniarki w placówce pracują w godzinach 7:00-19:00. 
Dodatkowo opiekunki przeszły szkolenie i w kryzysowej sytuacji mogą zastąpić pielęgniarkę 
przy podawaniu lekarstw.  
 
Komisja do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji Pozarządowych dokonała 
wizytacji budynku Domu Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju podczas której Dyrektor 
Domu Pomocy Społecznej przybliżył historię obiektu. Obiekt jest  usytuowany na półwyspie 
nad jeziorem, otoczony ogrodzonym parkiem. Budynek dwukondygnacyjny, bez barier 
architektonicznych, przystosowany do pobytu osób starszych i niepełnosprawnych. Pokoje 
w większości są 2 pokojowe, pozostałe to 1 i 3 – osobowe, część pokoi posiada wyjście 
na werandę. Dyrektor jednostki poinformował, że obiekt wymaga bardzo dużych nakładów 
finansowych w zakresie utrzymania. Przeprowadzane remonty wystarczają na okres 5-6 lat,  
z uwagi na duże zawilgocenie i usytuowanie obiektu. 
 
Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy jest pełne obłożenie w jednostce. 
 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdrój Zdzisław Iwanicki odpowiedział,  
że obecnie tak, choć był taki czas około 6-7 lat wstecz, kiedy liczba mieszkańców była 
mniejsza. Dyrektor dodał, że zaczyna pojawiać się inny problem, a dotyczący zatrudnienia  
i pozyskania pracowników.  
 
Radny Jerzy Domaradzki powiedział, że zauważył konieczność wykonania drugich 
schodów przeciwpożarowych.  
 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdrój Zdzisław Iwanicki powiedział,  
że ma nakaz wykonania ich do końca roku, ale spróbuje przedłużyć w czasie wykonanie 
nakazu. Koszt zamontowania schodów wynosi około 30 000,00 zł i będzie to duży wydatek 
dla Stowarzyszenia. 
 

W tym momencie posiedzenie opuścił Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Trzcińsku-
Zdrój Zdzisław Iwanicki. 

 
Ad. 6 Sprawy różne, informacje i wnioski. 
 

Wniosek nr BRZ.0012.2.7.2019.MR Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu  
i Organizacji Pozarządowych o dokonanie ekspertyzy wydajności ujęcia wody, która 
pozwoliłaby ocenić, czy byłaby możliwość uruchomienia nieczynnej studni znajdującej się  
na terenie Domu Pomocy Społecznej w Moryniu. 
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Wniosek nr BRZ.0012.2.7.2019.MR Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu  
i Organizacji Pozarządowych o wykonanie zewnętrznych schodów przeciwpożarów przy 
budynku Domu Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdrój.  
 
Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz poprosiła we wrześniu o informację, czy został 
obsadzony wakat w prowadzonych przez DPS w Trzcińsku-Zdrój warsztatach 
terapeutycznych. 
 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 13:00 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Magdalena Romankiewicz 
  
 
 
 
 Przewodniczący Komisji 
 

 Paweł Wróbel 
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